
Abstrakt 

Diplomová práce na téma Problematika mlčenlivosti a oznamovací povinnosti v 

nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež a na orgáně sociálně-právní ochrany dětí je 

členěna do dvou hlavních částí, teoretická část a část empirická. 

Teoretická část obsahuje šest kapitol a podkapitol, které pojednávají o sociální 

práci, sociálním pracovníkovi jako takovém, specifikují sociální službu nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež a orgán sociálně-právní ochrany dětí. Dále pojednává 

o oznamovací povinnosti a povinné mlčenlivosti. Empirická část obsahuje informace o 

výzkumu k dané diplomové práci a interpretuje jeho výsledky. 

Cílem práce je zjistit, zda se sociální pracovníci v nízkoprahových zařízeních pro 

děti a mládež a na orgánech sociálně-právní ochrany dětí při řešení konfliktu povinné 

mlčenlivosti a oznamovací povinnosti řídí spíše etickým hlediskem nebo hlediskem 

právním. 

Výzkumná otázka byla stanoveno takto: Jakým hlediskem se při řešení konfliktu 

oznamovací povinnosti a povinné mlčenlivosti řídí sociální pracovníci 

v nízkoprahových zařízeních pro děti a mládež a sociální pracovníci na orgánech sociálně-

právní ochrany dětí? 

Hypotézy jsou následující: 

H1: Sociální pracovníci v nízkoprahových zařízeních pro děti a mládež se při své 

práci řídí spíše etickým hlediskem než hlediskem právním. 

H2: Sociální pracovníci na orgánech sociálně-právní ochrany dětí se při své práci 

řídí spíše právním hlediskem než hlediskem etickým. 

Na základě výzkumu byla hypotéza jedna i dva potvrzena. 

Výzkumná otázka byla zodpovězena, tedy sociální pracovníci v nízkoprahových 

zařízeních pro děti a mládež spíše používají při řešení konfliktu oznamovací povinnosti a 

povinné mlčenlivosti etické hledisko a sociální pracovníci na orgánech sociálně-právní 

ochrany dětí spíše používají hledisko právní. 

Cíl práce byl dle autora splněn. 

 


